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§  10 KFKS-2025-00168 

Trygghetspaketet 2025 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med trygghetsutskottets förslag om fördelning av 
medel för 2025 års trygghetspaket enligt följande. 

2 miljoner kronor kommer att fördelas till trygghetsvärdar, 700 000 kronor till stöd till 
lokala arbetsgrupper, 700 000 kronor till insatser i samverkan med lokala aktörer och 100 
000 kronor till övriga insatser. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har beslutat att avsätta totalt 3,5 mkr för 2025 till trygghetspaketet.  

I förslaget till fördelning finns en utökad satsning på trygghetsvärdar att utöver Orminge 
och Fisksätra även verka i Älta och på Sicklaön. Fördelningen av medel till trygghetsvärdar 
föreslås därför att utökas med 400 tkr under 2025. Totalt 1,4 mkr föreslås fördelas som 
stöd till lokala arbetsgrupper och till insatser för samverkan med lokala aktörer. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 29 januari 2025 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutade i enlighet med det utsända förslaget.  

Protokollsanteckning 
Filip Wiljander och Karin Teljstedt lät anteckna följande för Moderaterna samt 
Kristdemokraterna: 
Den som med flit väljer att slira på sanningen är själv en del i att skapa otrygghet, genom 
att medverka till minskad tillit till det demokratiska systemet som är grunden för lag och 
ordning i vårt land. Att oppositionsrådet Mikael Carlsson (NL) inte skulle vara medveten 
om att viktiga insatser nu permanent finansieras inom socialnämnden istället för 
”Trygghetspaketet” är föga troligt. Det är därför svårt att tolka syftet med Nackalistans i 
mötet valda retorik om ”neddragningar” som annat än en vilja att återigen förvränga 
verkligheten. De fortsätter att göda ett klimat där populister lovar snabba lösningar och 
mer medel som enda lösning på komplexa problem istället för att systematiskt och 
målmedvetet arbeta för att göra reell skillnad.  
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Verksamheterna och pengarna finns kvar vilket även klargjordes på mötet. För den som 
möter någon från Polarna eller en samordnare från SSPF spelar det ingen roll huruvida 
medarbetaren är finansierad via socialnämnden eller kommunstyrelsens trygghetspaket. Att 
framgångsrika insatser permanentas och övergår i ordinarie verksamheter är inget annat än 
en styrka och ett tecken på en långsiktighet som gynnar desamma. Ett trygghetsarbete som 
gör skillnad behöver bedrivas uthålligt och skära igenom kommunens alla verksamheter. 
Bortom ramen för ”Trygghetspaketet” kan vi konstatera att trygghetsarbetet sker i utökad 
omfattning och på bred front inom berörda nämnder. Vi fokuserar på medborgaren och 
resultatet, inte något siffertrix som Nackalistan gör. 

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
Socialdemokraterna är glada att att SSPF ska permanentas, vilket vi föreslog i en motion. 
Det är viktigt att denna verksamhet blir långsiktig och då ska den inte vara i projektform. 

Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan: 
Nackalistan hade velat se en större satsning på tryggheten i kommunen. En del av de 
pengar som tidigare anslagits till trygghetspaketet följer nu med till socialnämnden när 
SSPF blir permanent, det leder till en kraftig minskning till trygghetspaketet, från tidigare 
fem miljoner till nuvarande 3,5 miljoner. En annan sak som minskar är anslagen för 
kommunens trygghetsarbete ute i kommunen, tidigare år har man satsat 1,6 miljoner på 
trygghetsvärdar och tre miljoner på kommunvakter, nu avskaffas kommunvakterna och 
ersätts med att man ökar anslagen till trygghetsvärdarna med 0,4 miljoner. Det innebär de 
facto en minskning av anslagen till detta viktiga och utåtriktade arbete med 2,6 miljoner. 
Nackalistan tycker att det är helt fel väg att gå, vi vill att det satsas mycket mer på att öka 
tryggheten i kommunen och förebygga brott. Trygghetsarbetet måste få en mer 
framstående plats när nya detaljplaner tas fram. Vi vill se att kommunen går före och 
ansöker om att få bli försökskommun med kommunal polis som komplement till den 
vanliga polisen. Vi vill ta vara på det engagemang som finns ute i kommunen och ge de 
ideella krafter som idag arbetar med trygghet bättre förutsättningar för sin verksamhet. Vi 
är som sagt inte emot de satsningar man nu gör i trygghetspaketet men vi tycker att 
kommunen borde satsa mer på detta viktiga arbete. 
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